
Id: 840661E0-08FF-4529-BA04-6EF2322818CD. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 48/23 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie 

przeprowadzenia wyboru oferty na udzielenie pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z § 5 uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 23 listopada 

2023 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki postanawia się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa tryb postępowania mający na celu wyłonienie oferty, z którą zostanie zawarta 

umowa pożyczki, o której mowa w uchwale Zarządu Powiatu we Włocławku nr 885/23 z dnia 23 listopada 

2023 r. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) powiat - Powiat Włocławski; 

2) starosta - Starosta Włocławski; 

3) starostwo - Starostwo Powiatowe we Włocławku; 

4) zarząd - Zarząd Powiatu we Włocławku. 

§ 3. 1. Dla potrzeb dokonania wyboru instytucji finansowej celem udzielania pożyczki dla powiatu 

powołuje się zespół w składzie: 

1) Jolanta Sakowska, skarbnik powiatu – przewodniczący zespołu; 

2) Agnieszka Bednarska, główny księgowy starostwa - sekretarz; 

3) Adam Rejmak, naczelnik Wydziału Zarządzania Administracji i Bezpieczeństwa starostwa – członek 

zespołu. 

§ 4. Do zadań zespołu należy: 

1) rozpoznanie rynku ofert w zakresie udzielania usług finansowych, w celu zaproszenia oferentów do 

składania ofert; 

2) w oparciu o dokonane rozpoznanie przygotowanie odpowiednich zapytań do oferentów; 

3) ustalenie najkorzystniejszej oferty w ocenie zespołu; 

4) rekomendowanie starości wyboru instytucji finansowej; 

5) przedstawienie projektu ostatecznie umowy do złożenia oświadczeń woli w imieniu zarządu. 

§ 5. 1. Pracami zespołu kieruje przewodniczący, a pod jego nieobecność sekretarz. 

2. Zespół pracuje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego. 

3. Zasady i tryb pracy zespołu w zakresie nieuregulowanym uchwałą określa przewodniczący. 

4. Dla ważności podejmowanych działań przez zespół wymagana jest obecność przynajmniej dwóch 

członków, w tym przewodniczącego lub sekretarza. 

5. Wykonując określone zadania zespół zobowiązany jest do dochowania należytej staranności, kierując 

zasadami dokonywania wydatków ze środków publicznych określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

6. W razie uzasadnionych potrzeb zespół działając przez przewodniczącego może występować 

do oferentów o dodatkowe wyjaśnienia i uzupełnienia oferty. 

7. Zespół z przeprowadzonych czynności opracowuje protokół, zawierający w szczególności: 

1) opis podjętych czynności, w tym informację o odbytych posiedzeniach zespołu i podjętych uchwałach; 



Id: 840661E0-08FF-4529-BA04-6EF2322818CD. Podpisany Strona 2 

 

2) propozycję rozstrzygnięcia; 

3) uzasadnienie dotyczące rekomendowania  wyboru instytucji finansowej. 

8. W przypadku gdy wybór instytucji finansowej w trybie określonym przedmiotowym zarządzeniem na 

jakimkolwiek etapie prowadzenia postępowania stał się niemożliwy lub niecelowy zespół zwróci się 

z odpowiednim wnioskiem do starosty. 

9. Obsługę kancelaryjno-organizacyjną prac zespołu wykonuje Wydział Finansowo-Księgowy starostwa. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 listopada 2023 r. 

 

Starosta Włocławski 

Roman Gołębiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 840661E0-08FF-4529-BA04-6EF2322818CD. Podpisany Strona 3 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do zarządzenia w sprawie przeprowadzenia wyboru oferty na udzielenie pożyczki długoterminowej 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa jest starosta. Do jego 

kompetencji należy zatem określanie i nakładanie zadań na zatrudnionych pracowników. Uchwałą Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

starosta został zobowiązany do wyłonienia podmiotu, z którym zostanie zawarta umowa pożyczki. Do 

zaciągnięcia pożyczki nie stosuje się przepisów  ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). Tym samym wprowadzone zarządzenie stanowi 

odpowiednie wykonanie uchwały zarządy w ramach funkcjonowania Starostwa Powiatowego we 

Włocławku. Stanowi ponadto element procedur kontroli zarządzczej.  Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – art. 44 ust. 3, 

a także 68 ust. 1 działania powinny być realizowane w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny 

i terminowy. Mając powyższe na względzie zachodzi konieczność opracowania procedury gwarantującej 

wyłonienie wykonawcy w odpowiedni w sposób, w sytuacji gdy brak jest innych regulacji prawnych oraz 

procedur wewnętrznych. Przyjęte rozwiązania oraz skład zespołu stanowią rozwiązanie w tym obszarze. 

Wydane zarządzenie nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu. Skutek finansowy wywoła zawarcie 

umowy pożyczki. Środki na powyższy cel są zabezpieczone w budżecie powiatu. 


